
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023-LIC 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de móveis escolares e eletrônicos, atendendo as 

necessidades do Departamento de Educação e Cultura, conforme especificações e quantidades constantes 

no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

A Pregoeira, juntamente com a Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições, informa a SUSPENSÃO do 

processo licitatório em epígrafe, para adequação do objeto. 

 

Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos oficiais do município após as devidas 

retificações. 

 

Marmeleiro, 03 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

Franciéli de Oliveira Mainardi 

Pregoeira 

 
 

275

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


276



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1430- 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

• VALDEVINO DA LUZ - CPF n° 840.171.049-91, credenciou-se para os itens 02, 03, 04, 09, 11, 12, 16, 17, 19, 22, 23, 
27, 28, 43, 48, 53 e 56. 
• IGNES FONTANA SAGGIN - CPF n° 706.888.779-15, credenciou-se para os itens 05, 18, 29, 38, 39, 40 e 47. 
• VITOR AUGUSTO SAND - CPF n° 050.071.139-99, credenciou-se para os itens 03, 04, 09, 11, 12, 15, 17, 19, 23, 25, 
26, 27, 28, 32, 33, 34, 35, 43, 45, 48, 52, 53, 55 e 56. 
• EVANDRO CHAVES - CPF n° 079.537.539-52, credenciou-se para os itens 04, 09, 19, 28, 33, 36, 45, 53 e 55. 
• ELI KLOH SAND - CPF n° 427.662.900-44, credenciou-se para os itens 03, 04, 09, 11, 12, 15, 17, 19, 23, 25, 26, 27, 28, 
32, 33, 34, 35, 43, 45, 48, 52, 53, 55 e 56. 
• MARIEL HELENO BOICO - CPF n° 093.639.607-57, credenciou-se para o item 50. 
• VITOR GUERINO DOS SANTOS - CPF n° 091.460.399-02, credenciou-se para o item 50. 
• GILBERTO PEDRO RODRIGUES - CPF n° 740.782.759-15, credenciou-se para os itens 02, 03, 04, 09, 12, 16, 17, 19, 
22, 23, 27, 28, 33, 34, 53 e 56. 
• SAIONARA TEREZINHA POPOVITZ DE LIMA - CPF n° 083.794.389-22, credenciou-se para os itens 09, 12, 15, 17, 19, 
21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 35, 36, 43, 48, 52, 53 e 55. 
• EDENIR BASSO - CPF n° 050.185.039-20, credenciou-se para os itens 02, 03, 04, 09, 10, 11, 12, 17, 19, 21, 22, 23, 25, 
26, 27, 28, 32, 35, 36, 43, 48, 52, 53 e 55. 
• MIGUEL KUOVACKI - CPF n° 285.447.579-87, credenciou-se para os itens 01, 02, 07, 11, 13, 14, 15, 16, 21, 25, 26, 31, 
33, 34, 35, 36, 37, 42 e 43. 
• CLAUDIONEY DALEFFE WASTCHUK - CPF n° 043.312.639-67, credenciou-se para os itens 06, 07, 08, 20, 31, 37, 41, 
44, 49 e 51. 
• ARILSON CANUTZ DOS SANTOS - CPF n° 102.544.549-09, credenciou-se para os itens 02, 03, 15, 25, 26, 33, 34, 35, 
43 e 56. 
• DARCI FRANCISCO DOS SANTOS - CPF n° 575.066.129-68, credenciou-se para o item 24. 
GRUPO FORMAL: 
• COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL SABOR DO SUL - CNPJ n° 08.995.084/0001-52, credenciou-se para o item 50. 
• COOPERATIVA AMPERENSE DOS PRODUTORES DE VINHO - COOPEVI - CNPJ n° 09.182.492/0001-58, credenciou-
se para o item 50. 
• COOPERATIVA REGIONAL DOS VITIVINICULTORES DO SUDOESTE DO PARANA - CNPJ n° 11.555.858/0001-39, 
credenciou-se para o item 54. 
 
Marmeleiro, 03 de março de 2023. 
 
Daverson Colle da Silva 
Presidente da CPL 
Portaria 6.864 de 22/09/2022 
 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – PMM - EXCLUSIVO PARA ME E 
EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023-LIC 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de móveis escolares e eletrônicos, atendendo as necessidades do 
Departamento de Educação e Cultura, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
A Pregoeira, juntamente com a Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições, informa a SUSPENSÃO do processo 
licitatório em epígrafe, para adequação do objeto. 
Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos oficiais do município após as devidas retificações. 
 
Marmeleiro, 03 de março de 2023. 
 
Franciéli de Oliveira Mainardi 
Pregoeira 
  

277



03/03/2023, 09:12 Mural de Licitações Municipais

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx 1/1

CPF: 8148028931 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Ano* 2023

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 6

Modalidade* Pregão

Número edital/processo* 011/2023

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrição Resumida do Objeto* REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de móveis escolares e eletrônicos, atendendo as necessidades do 
Departamento de Educação e Cultura.

Forma de Avalição

Dotação Orçamentária* 0602123610006201944905242000

Preço máximo/Referência de preço -
R$*

226.610,35

Data de Lançamento do Edital 15/02/2023

Data da Abertura das Propostas 06/03/2023 Data Registro 16/02/2023

NOVA Data da Abertura das Propostas 13/03/2023 Data Registro 03/03/2023

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 0,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações Gerais

Data Cancelamento

EditarEditar  ExcluirExcluir

Voltar

Menor Preço

Sim

Não

Não

Não

278

https://www.tce.pr.gov.br/
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucProcessoCompra1$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarProcessoCompra.aspx", false, true))

		2023-03-22T10:20:40-0300
	FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI:067.175.299-54 1




